РОССИЙ ФЕДЕРАЦИЙ

МАРИЙ ЭЛ РЕСПУБЛИКА

«СУСЛОНГЕР ОЛА ШОТАН ИЛЕМ»

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ

ОБРАЗОВАНИЙЫН АДМИНИСТРАЦИЙЖЫМ

ПУНЧАЛЖЕ

425050, Марий Эл Республик, Звенигово

район, Суслонгер пос., Железнодорожная

урем, 60

тел. (83645)-6-76-74, факс 6-76-74

=================================
	РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РЕСПУБЛИКА МАРИЙ ЭЛ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ СУСЛОНГЕР»

425050, Республика Марий Эл, Звениговский

район, поселок Суслонгер, ул. Железнодорожная, дом 60

тел. (83645)-6-76-74, факс 6-76-74

===================================

« 05 »  июня 2015  г.

№ 103

О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования «Городское поселение Суслонгер» от 11.12.2014 года № 254 «О внесении изменения в Административный регламент по организации и проведению муниципального земельного контроля на территории муниципального образования «Городское поселение Суслонгер», утв. Постановлением администрации муниципального образования «Городское поселение Суслонгер» от 16.09.2013 года № 162  (в редакции Постановления № 248 от 26.12.2013 г)»

В целях реализации положений Федерального закона от 26 декабря 2008 года № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля», рассмотрев экспертное заключение № 108/06 Министерства юстиции Республики Марий Эл от 03.03.2015 года № 01-21/558, руководствуясь п. 2.7 Положения об Администрации муниципального образования «Городское поселение Суслонгер», Администрация муниципального образования «Городское поселение Суслонгер» ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации муниципального образования «Городское поселение Суслонгер» от 11.12.2014 года № 254 «О внесении изменения в Административный регламент по организации и проведению муниципального земельного контроля на территории муниципального образования «Городское поселение Суслонгер», утв. Постановлением администрации муниципального образования «Городское поселение Суслонгер» от 16.09.2013 года № 162  (в редакции Постановления № 248 от 26.12.2013 г)» следующие изменения:

- подпункт 1 пункта 1.5. Регламента изложить в новой редакции:

«1) своевременно и в полной мере исполнять предоставленные в соответствии с законодательством Российской Федерации полномочия по предупреждению, выявлению и пресечению нарушений в отношении объектов земельных отношений требований законодательства Российской Федерации, законодательства Республики Марий Эл, за нарушение которых законодательством Российской Федерации, законодательством Республики Марий Эл предусмотрена административная и иная ответственность;»;

- подпункт 4 пункта 1.5. Регламента изложить в новой редакции:

«4) проводить проверку только во время исполнения служебных обязанностей, выездную проверку только при предъявлении служебных удостоверений, копии распоряжения администрации муниципального образования «Городское поселение Суслонгер»  и  в случае, предусмотренном частью 5 статьи 10 Федерального закона от 26.12.2008 года № 294-ФЗ ««О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля», копии документа о согласовании проведения проверки;»;

- пункт 3.27. Регламента изложить в новой редакции:

«3.27. Выездная проверка начинается с предъявления служебного удостоверения должностными лицами администрации муниципального образования «Городское поселение Суслонгер», обязательного ознакомления руководителя  или иного должностного лица юридического лица, индивидуального предпринимателя, его уполномоченного представителя с распоряжением администрации муниципального образования «Городское поселение Суслонгер» о назначении выездной проверки и с полномочиями проводящих выездную проверку лиц, а также с целями, задачами, основаниями проведения выездной проверки, видами и объемом мероприятий по контролю, составом экспертов, представителями экспертных организаций, привлекаемых к выездной проверке, со сроками и с условиями ее проведения.»;

- пункт 5.3. Регламента изложить в новой редакции:

«5.3. Заявление об обжаловании действий (бездействий) администрации муниципального образования «Городское поселение Суслонгер», должностного лица администрации муниципального образования «Городское поселение Суслонгер», уполномоченного на осуществление муниципального контроля, подлежит рассмотрению в порядке, установленном законодательством Российской Федерации. Заявление подается в администрацию муниципального образования «Городское поселение Суслонгер» по адресу ее места нахождения на бумажном носителе, подписывается заявителем или его уполномоченным представителем.»;

- пункт 2 Постановления изложить в новой редакции:

«2.  Настоящее постановление вступает в силу после обнародования и размещения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».».
2. Настоящее постановление вступает в силу после обнародования и размещения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

И.О. главы администрации

муниципального образования

 «Городское поселение Суслонгер»

 В.К. Веселов

исп. Ахматгалиева И.А.,
тел. 6-74-74